
1000 Velkommen / introduksjon
Vegard Heggem, Norske Lakseelver

1010 Er kidsa keene på å fiske laks? Rekru:ering av unge laksefiskere
Reidun Seim, Sogn og Fjordane NJFF

1030 Entusiasmen og fasinasjonen som følger med villaks og sjøørret
Bjørnar Neteland

1050 Ringer i vannet. Lokaløkonomiske effekter av laksefisketurisme
Knut Munthe Olsen, Årøyelva

1110 The value of natural resources to local communiGes
Tarquin Millington-Drake, Managing Director, FronHers Travel Ltd.

1200 LUNSJ

1245 Status for villaks og sjøørret i Vestland fylke
Vidar Wennevik, Vitenskapelig råd for lakseforvaltning

1305 Når er en laksebestand «god nok»? Kvalitetsnormen for villaks
Erik Sterud, Norske Lakseelver

1325 Mye gjøres i elvene, men er det nok?
Ulrich Pulg, NORCE, i samarbeid med lokale elveeiere

1410 Hjelp, vi har nasjonale lakseVorder og -laksevassdrag!
John Anton Gladsø, seniorrådgiver Fylkesmannen i Vestland

1430 Spørsmål, oppsummering

Villaks- og sjøørret i nye 
Sunnfjord kommune og 

Vestland fylke:
Muligheter og utfordringer

Scandic Sunnfjord Hotel & Spa, Førde

4. desember kl 10 - 15 

www.villaks2019.no

Seminaret er graHs. Påmelding: vegard@aunan.no



Reidun Seim, Fylkessekretær NJFF Sogn og Fjordane.

Å inspirere ungdom til uteaktivitet er et verdifullt 
samfunnsoppdrag, og mange mener dette er viktigere i dag 
enn noen gang. Både NJFF og Norske Lakseelver har 
rekruttering av unge laksefiskere som en prioritert oppgave. 
Reidun orienterer om noen av aktivitetene.

Bjørnar Neteland

Fiskeopplevelser fra barne- og ungdomsårene fra 
blant annet Naustdal har bidratt til at Bjørnar vil 
bruke mer tid som naturdokumentarist nå som han
har lagt alpinsporten på hylla. I sitt innlegg vil han gi
et innblikk i det som trigger entusiasme og fasinasjon
hos sportsfiskere fra hele verden.

Tarquin Millington-Drake, Frontiers Travel Ltd.

USA-baserte Frontiers var pionerer innen jakt- og 
fiskereiser da de startet virksomheten helt tilbake i 1969. 
Tarquin har vært daglig leder i UK-avdelingen siden 1993, 
og få kjenner det internasjonale sportsfiskemarkedet 
bedre enn han. Vet vi som bor ved ei norsk lakseelv 
egentlig hvilke verdier den representerer?

Knut Münthe Olsen, Årøyelven

Det er lenge siden det først og fremst var 
kjøaverdien som gjorde villaksen i elvene aarakHv. I 
dag står opplevelsen i sentrum, noe som gir mange 
muligheter for lokal verdiskaping. Knut forteller om 
ringvirkninger av laksfisketurismen ved sagnomsuste 
Årøyelven i Sogndal.

Del 1: kl 1000 – 1200: Verdier og muligheter
Kort om innleggene og innleggsholderne

https://www.njff.no/fylkeslag/sognogfjordane
https://www.frontierstravel.com/home
http://www.aaroyriver.no/


Vidar Wennevik, Vitenskapelig råd for lakseforvaltning

Vitenskapelig råd for lakseforvaltning er den viktigste 
kunnskapsleverandøren i norsk villaksforvaltning. Hvert 
år vurderer de status for de norske laksebestandene og 
rangerer trusselfaktorer. Vidar Wennevik presenterer 
årets rapport, med vekt på fiskebestandene i det som 
snart skal bli Vestland fylke. 

Erik Sterud, fagsjef i Norske Lakseelver

Hva er det offentlige Norge sine målsednger for villaks-
bestandene? Er man forpliktet Hl å gjøre Hltak der hvor 
bestandene ikke når målene? Villaksen er den eneste 
arten i Norge med en egen kvalitetsnorm utledet fra 
Naturmangfoldloven. Erik forklarer hva deae innebærer.

Ulrich Pulg, NORCE Research

Elva er både fødestue, barnehage og elskovsseng for 
villaks og sjøørret, og fisken sHller strenge krav Hl 
beHngelsene i alle sine livsfaser. Gjøres det noe i elvene 
for å styrke bestandene, eller er elveeiere og laksefiskere 
mest opptaae av å fiske opp fisken og skylde på andre? 
Ulrich Pulg, supplert av Eiliv Erdal fra Nausta og Bjørn Vike 
fra Aurlandselvi, gir eksempel på Hltak i elvene hvor 
forskningen og elveeierne samarbeider.

John A. Gladsø, seniorrådgiver Fylkesmannen i Vestland

Nasjonale laksevassdrag og -fjorder ble vedtatt av Stor-
tinget i 2007. En evaluering av ordningen fra 2019 viser 
at kunnskapen om den er bedre i statlig miljøforvaltning 
og dårligere i kommuner og fylkeskommuner. Nå er presis-
eringer gjennom ny forskrift og retningslinjer underveis.

Del 2: kl 1245 – 1500: Utfordringer og tiltak
Kort om innleggene og innleggsholderne

https://vitenskapsradet.no/
https://lakseelver.no/
https://www.norceresearch.no/
https://www.fylkesmannen.no/nb/vestland/miljo-og-klima/fiskeforvaltning/kontaktar/

